



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

CNPJ: 82.939.422/0001-91
RUA NEREU RAMOS, 204
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2016 - PR

Processo Administrativo: 13/2016
Processo de Licitação: 13/2016
Data do Processo: 18/02/2016

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA COPA E COZINHA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 13/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 4 de Março de 2016, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 2043/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 13/2016, Licitação nº 10/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: APÓS A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS, E APÓS A ANÁLISE DAS MESMAS, TODAS FORAM CONSIDERADAS VÁLIDAS. APÓS A FASE DE LANCES FORAM CONSIDERADAS VENCEDORAS AS PROPONENTES CONFORME A SEGUIR

Participante: 1042 - ROBERTO TESSARO E CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	BOLSA ALVEJADA DE PANO, TIPO SACA ALVEJADA, MEDINDO 50x70 cm, BRANCA, DUPLA, 100% ALGODÃO, PRE AMACIADO, SUPER RESISTENTE COM TRAMA GROSSA BEM FECHADA.	UN	100,00	MARTIMPANC	0,0000	1,65	165,00
29	EMBALAGEM PARA FREEZER 8 KG PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	20,00	SC PLAST	0,0000	4,30	86,00
33	ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE	UN	6,00	DALCIM	0,0000	3,50	21,00
48	LIXEIRO PARA BANHEIRO	UN	50,00	PLASUTIL	0,0000	2,95	147,50
49	Lixeiro para sala de aula de 50 litros	UN	50,00	PLASUTIL	0,0000	19,88	994,00
53	LUVAS PARA COZINHA (CAIXA)	CX	20,00	DABY	0,0000	10,85	217,00
54	LUVAS PLASTICAS DESCARTAVEIS (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PCT	400,00	LAGRIOTA	0,0000	3,40	1.360,00
56	PANO DE CHÃO (TIPO TOALHA)GRANDE	UN	358,00	CATARINESE	0,0000	2,60	930,80
58	PAPEL HIGIENICO DE QUALIDADE, COR BRANCA, 100% DE FIBRAS NATURAIS, NEUTRO, GARFADO, PICOTADO, MACIO, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, COM DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA DAS FIBRAS AO LONGO DO PAPEL; ROLO COM 60 M EMBALADO EM PACOTES COM QUATRO UNIDADES, FARDOS COM 64 ROLOS CADA	FRD	300,00	COTY	0,0000	26,98	8.094,00
64	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO	PCT	100,00	BELA VISTA	0,0000	2,50	250,00
68	QUEROSENE (L)	LT	157,00	GUANABARA	0,0000	7,35	1.153,95
89	TOUCA PARA COZINHEIRA	PCT	10,00	LAGROTA	0,0000	6,40	64,00
Total do Participante ----->							13.483,25

Participante: 4444 - CAPINZAL CENTER LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁCIDO MURIÁTICO EMBALAGEM DE 2 LITROS	UN	90,00	superclean	0,0000	6,49	584,10
2	AÇUCAR REFINADO (PACOTE COM 5 KG)	PCT	45,00	docecucar	0,0000	12,29	553,05
3	AÇÚCARES E ADOÇANTES DIETÉTICOS LÍQUIDO EM FRASCO 200ML	FRS	10,00	lowcucar	0,0000	2,85	28,50
4	AGUÁ SANITARIA PARA LIMPEZA, COM NO MÍNIMO 2 GRAMAS % DE IONS DE CLORO ATIVO, EMBALADO EM FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE QUE IMPEÇA A AÇÃO DA LUZ SOLAR, COM 2 LITROS.	UN	558,00	mil flores	0,0000	2,51	1.400,58
5	ALCOOL GEL 70% 500gr	UN	53,00	mega	0,0000	3,89	206,17
7	AMACIANTE DE ROUPA (2 LT)	UN	200,00	natuarrtte	0,0000	2,79	558,00
8	BALDE PLASTICO 10 LT	UN	33,00	arplast	0,0000	2,95	97,35
9	BALDE PLÁSTICO 18 LITROS	UN	10,00	arplast	0,0000	4,80	48,00
18	CHÁS MULTIERVAS, SABORES DIVERSOS CXA COM 10 SACHES	UN	471,00	nobel	0,0000	1,49	701,79
19	COPO DESCARTÁVEL 300ml (PCT C/ 50 UND)	PCT	50,00	zetapack	0,0000	1,79	89,50
20	COPO DESCARTAVEL 80ml PCT C/ 100 UND	PCT	110,00	zetapak	0,0000	1,99	218,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

CNPJ: 82.939.422/0001-91
RUA NEREU RAMOS, 204
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2016 - PR

Processo Administrativo: 13/2016
Processo de Licitação: 13/2016
Data do Processo: 18/02/2016

Folha: 2/4

Participante: 4444 - CAPINZAL CENTER LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	COPOS DESCARTÁVEIS 180 ml (PCT C/ 100 UND)	PCT	340,00	zetapk	0,0000	1,99	676,60
23	CREME DENTAL INFANTIL 90 GRAMAS	UN	100,00	dentil	0,0000	1,99	199,00
24	DESENGORDURANTE MULTIUSO 500 ML	UN	30,00	da ilha	0,0000	1,95	58,50
25	DESINFETANTE BANHEIRO (2 L)	UN	660,00	natuarte	0,0000	2,70	1.782,00
26	DESODORIZANTE DE AR (400 ml)	UN	9,00	ultra	0,0000	5,09	45,81
27	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA (500 ml) COM GLICERINA	UN	1.013,00	naturatte	0,0000	0,99	1.002,87
30	ESCOVA DE ROUPA	UN	20,00	dalcin	0,0000	1,29	25,80
31	ESCOVA DENTAL ADULTO (UND)	UN	150,00	dentil	0,0000	1,24	186,00
32	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	UN	100,00	atacadão	0,0000	1,45	145,00
35	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	UNI	8,00	reluz	0,0000	0,79	6,32
36	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PCT C/ 8	PCT	531,00	reluz	0,0000	0,75	398,25
38	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ (CAIXA COM 44 UND) NUMERO 103	UN	31,00	brigita	0,0000	2,05	63,55
40	FÓSFOROS - CX COM 240 PALITOS	UNI	50,00	parana	0,0000	1,49	74,50
41	GUARDANAPOS (PCT C/ 50 UNIDADES)	PCT	20,00	he	0,0000	0,40	8,00
44	LIMPA VIDROS (500 ml)	UN	293,00	da ilha	0,0000	1,75	512,75
57	PAPEL HIGIENICO BRANCO (PCT COM 08 UNIDADES) DE 60mt CADA	PCT	145,00	alphes	0,0000	3,89	564,05
59	PAPEL HIGIENICO DE QUALIDADE, COR BRANCA, 100% DE FIBRAS NATURAIS, NEUTRO, GARFADO, PICOTADO, MACIO, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, COM DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA DAS FIBRAS AO LONGO DO PAPEL; PACOTE COM QUATRO ROLOS COM 60 M CADA	PCT	235,00	alphes	0,0000	2,02	474,70
60	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 300 METROS BRANCO	UN	180,00	alphes	0,0000	2,33	419,40
61	PAPEL INTERFOLHA - 2 DOBRAS - PACOTE COM 1000 FOLHAS CADA	PCT	160,00	alphes	0,0000	4,70	752,00
62	PAPEL TOALHA (PCT C/ 2 ROLOS)	PCT	148,00	sorella	0,0000	2,15	318,20
63	PAPEL TOALHA FARDO COM 07 PACOTES	UN	15,00	alphes	0,0000	8,99	134,85
67	PEDRA SANITÁRIA	UN	200,00	sany	0,0000	0,69	138,00
69	RODO DE BORRACHA (GRANDE)	UN	10,00	dalcin	0,0000	3,92	39,20
71	RODO DE BORRACHA GRANDE COM CABO	UN	4,00	dalcin	0,0000	4,99	19,96
72	RODO DE BORRACHA PARA LIMPEZA 40cm	UN	20,00	dalcin	0,0000	2,75	55,00
73	RODO DE ESPUMA	UN	106,00	guirado	0,0000	3,40	360,40
74	SABÃO EM BARRA (EMBALAGEM C/ 05 UNIDADES)	UN	100,00	zavaski	0,0000	3,29	329,00
76	SABONETE (100g)	UN	25,00	motivus	0,0000	0,69	17,25
81	SACOS DE LIXO 30 L (PCT C/ 10 UND)	UN	478,00	star	0,0000	1,05	501,90
83	SAPONÁCEO EM PÓ 300GR	UN	40,00	class	0,0000	1,12	44,80
84	SAPONÁCIO LÍQUIDO (300 ml)	UN	266,00	class	0,0000	1,99	529,34
85	SUCO DE FRUTA EM CAIXA COM 1 LITRO DIVERSOS SABORES	CX	80,00	marata	0,0000	3,35	268,00
86	TOALHA DE LOUÇA BRANCA	UN	181,00	belmondi	0,0000	1,85	334,85
87	TOALHAS DE BANHO	UN	50,00	belmondi	0,0000	6,99	349,50
88	TOALHAS DE ROSTO	UN	97,00	belmondi	0,0000	3,65	354,05
90	VASSOURA DE NYLON	UN	163,00	dalcin	0,0000	3,40	554,20
91	VASSOURA DE PALHA	UN	211,00	colonial	0,0000	7,10	1.498,10

Total do Participante ----->

17.727,64

Participante: 4545 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	CERA EM PASTA 375gr	UN	12,00	GUANABARA	0,0000	6,25	75,00
14	Cera em pasta para chão de madeira de 13 Kg (amarela ou incolor)	LATA	60,00	GUANABARA	0,0000	149,90	8.994,00
15	CERA LÍQUIDA DE DILUIR EM ÁGUA PARA CONSERVAÇÃO DE DIVERSOS PISOS, INCLUSIVE O DE MADEIRA, PARA USO PROFISSIONAL; A BASE DE CARNAÚBA SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM COM 05 LITROS, FRASCO RESISTENTE ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO; RÓTULO DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR	UN	100,00	ILLO	0,0000	14,15	1.415,00
16	CERA LIQUIDA P/ PISOS (750 ml)	UN	345,00	RUBI	0,0000	2,44	841,80
17	CERA LÍQUIDA PARA MADEIRA VERMELHA 750ml	UN	13,00	RUBI	0,0000	2,48	32,24
22	CREME DENTAL (90 GR)	UN	48,00	FREEDENTE	0,0000	1,00	48,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

CNPJ: 82.939.422/0001-91
RUA NEREU RAMOS, 204
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2016 - PR

Processo Administrativo: 13/2016
Processo de Licitação: 13/2016
Data do Processo: 18/02/2016

Folha: 3/4

Participante: 4545 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	EMBALAGEM P/ FREEZER 5Kg (C/ 100 UND)	PCT	20,00	MEGA MIL	0,0000	3,35	67,00
34	ESFREGÃO DE AÇO	UN	8,00	RELUX	0,0000	0,48	3,84
37	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE	UN	1.361,00	BETANIN	0,0000	0,34	462,74
39	FLANELAS AMARELA DIMENSÃO 38x58cm 100% ALGODÃO, COSTURADA NAS BORDAS REFORÇADA, PRODUTO DE QUALIDADE	UN	27,00	MARTINS	0,0000	1,26	34,02
43	LENÇOS UMEDECIDOS POTES COM 200 UNIDADES	UN	100,00	ANGINHO	0,0000	3,65	365,00
51	LUVAS DE BORRACHA (TAMANHO M)	PAR	142,00	DANNY	0,0000	1,75	248,50
52	LUVAS DE BORRACHA (TAMANHO P)	UN	10,00	DANNY	0,0000	1,75	17,50
55	PÁ DE LIXO PLASTICA COM CABO LONGO (80cm) 26,5x27x3,5cm	UN	4,00	SENDOR	0,0000	5,50	22,00
78	SABONETE NEUTRO INFANTIL	UN	200,00	123	0,0000	1,05	210,00
93	XAMPU NEUTRO INFANTIL FRASCO COM 200 ML	UN	30,00	ANGINHO	0,0000	4,23	126,90
Total do Participante ----->							12.963,54

Participante: 4610 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ALCOOL PARA USO GERAL, COM NO MÍNIMO 46 GRAUS g/l, EM FRASCO RESISTENTE COM 1 LITRO	LT	591,00	3094 FLOP'S	0,0000	3,48	2.056,68
11	CAFÉ SOLUVEL DE 100gr	UN	40,00	3248 MELITA	0,0000	6,24	249,60
42	LEITE LONGA VIDA (CX C/ 12 UND)	CX	116,00	1086 PIA	0,0000	29,90	3.468,40
46	LIMPADOR PARA LIMPESA PESADA COM CLORO ATIVO 500ml	UN	30,00	1028 FACILLE	0,0000	3,07	92,10
50	LUSTRA MOVEIS (250ml)	UN	7,00	3729 PRATIK	0,0000	2,37	16,59
65	PAPEL TOALHA ROLO BOBINA 20cmx200 mt	UN	100,00	SAMPER	0,0000	3,48	348,00
79	SACO DE LIXO 15 LITROS - PCT C/ 10 UNID.	PCT	60,00	OESTE	0,0000	0,50	30,00
80	SACOS DE LIXO 100 L (PCT C/ 10 UND)	PCT	370,00	OESTE	0,0000	1,50	555,00
82	SACOS DE LIXO 50 L (PCT C/ 10 UND)	PCT	405,00	OESTE	0,0000	1,05	425,25
92	VASSOURA DE PALHA COM CABO LONGO (LIMPEZA EM LOCAIS ALTOS)	UN	10,00	COLONIAL	0,0000	14,90	149,00
Total do Participante ----->							7.390,62

Participante: 4860 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	LIMPADOR MULTI-USO COM PERFUME EMBALAGEM DE 5 LITROS	UN	28,00	CLASSLIMP	0,0000	8,58	240,24
47	LIMPADOR USO GERAL 500ML	FRS	1.330,00	LAR	0,0000	1,60	2.128,00
75	SABÃO EM PÓ (1Kg)	UNI	377,00	CLASS	0,0000	2,99	1.127,23
77	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	UN	62,00	CLASSLIMP	0,0000	11,10	688,20
Total do Participante ----->							4.183,67

Participante: 5138 - MEGACATARINA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
66	PAZINHA PARA LIXO	UN	50,00	HARACEM	0,0000	1,27	63,50
70	RODO DE BORRACHA 60 cm	UN	50,00	HARACEM	0,0000	5,15	257,50
Total do Participante ----->							321,00
Total Geral ----->							56.069,72



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

CNPJ: 82.939.422/0001-91
RUA NEREU RAMOS, 204
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2016 - PR

Processo Administrativo: 13/2016
Processo de Licitação: 13/2016
Data do Processo: 18/02/2016

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Erval Velho, 4 de Março de 2016

COMISSÃO:

GIZELLE FORNARI - - Pregoeiro(a)
ALESSANDRA TONIAL - - EQUIPE DE APOIO
DJALMO DE ANDRADE - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JONATHAN DE LIMA PINTO - - Representante
KLEBER LUIS LIBANO - - Representante
RAFAEL DE LARA - - Representante
FABIO ANDRE LORASCHI - - Representante
ENIO DELAZERI - - Representante
ANDERSON VOLPATO - - Representante